
Z á p i s 

z 10. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 29.8.2019 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.7.2019, rozpočtové opatření č. 9/2019 

3. Různé 

4. Diskuse 

5. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval paní Mgr. Danu 

Růžičkovou a paní Renatu Samcovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. Zastupitelé 9 hlasy schválili návrh programu jednání. 

 

Usnesení č. 39/2019 

Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo předložený program jednání.  

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Průběžně probíhá získávání informací k umístění radaru v obci Dražice. Starosta obce 

uskutečnil jednání se starostou Bernartic, kde byl nainstalován měřící radar v minulém 

roce. Následně proběhne jednání s městem Milevsko a s Policií ČR – dopravním 

inspektorátem Tábor. Současně bylo navrženo vyhodnotit dopravní situaci po zavedení 

mýta na silnice I. třídy.  

b) Starosta obce informoval o proběhlém jednání s Českou poštou, s.p. Obec Dražice patří 

mezi 165 obcí, kde by měl provoz pošty přejít do roku 2025 do režimu „Pošta partner“. 

V současné době není přechod na tento režim aktuální. I nadále bude vedení obce se 

zástupci České pošty, s.p. v kontaktu, především kvůli získání aktuálních informací 

k podmínkám provozování pošty obcí, které se mají od příštího roku měnit.  

c) Starosta obce představil doplňující informace k pozemku parc. č. 2075/18 v k. ú. Dražice u 

Tábora. Zastupitelstvo obce nepřistoupilo k vyhlášení prodeje/pronájmu předmětného 

pozemku.  

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.7.2019, rozpočtové opatření č. 9/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.7.2019. Zároveň 

uvedl výhled rozpočtového určení daní v následujících letech.  Zastupitelstvo obce vzalo 

tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 9/2019, které schválil ke dni 1.8.2019. Na 

základě dotazů k rozpočtovému opatření č. 9/2019 podal starosta obce komentář 

k jednotlivým položkám. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 

9/2019. 

 



3. Různé 

a) Provozní řád sportovní haly – správcem sportovní haly bylo předloženo doplnění 

provozního řádu, týkající se povinností nájemců (zákaz vstupu se žvýkačkami na hrací 

plochu), konzumace jídla a nápojů v budově sportovní haly a informace o monitorování 

kamerovým systémem.    

Podmínky pronájmu pro sezónu 2019/2020 – po ročním provozu sportovní haly byl 

proveden celkový rozbor nákladů a zisků. Výsledek provozu vyšel ziskový. Starosta obce 

předložil návrh na úpravu podmínek pronájmu pro rok 2019/2020, který reflektuje 

praktické poznatky z předešlého roku: 

- pronájem sportovní haly vč. 1 šatny 200 Kč/hod 

- pronájem 1 šatny navíc   100 Kč/hod 

- pronájem galerie    100 Kč/hod 

Správce je oprávněn při podpisu nájemní smlouvy vyžádat na nájemci kauci až do výše 

5.000 Kč na případné nadměrné znečištění povrchu haly, zničení zařízení nebo nářadí a 

nadměrného znečištění sociálního zařízení, šaten a chodeb. Kauce bude vrácena po 

ukončení nájmu v případě bezproblémového užívání haly. O oprávnění a míře vrácení 

kauce rozhoduje správce. 

Zastupitelé obce Dražice předložené podklady ke Sportovní hale v Dražicích prodiskutovali a 

9 hlasy schválili.   

b) Obec Dražice zaslala dopis Ředitelství silnic a dálnic s žádostí o zařazení obchvatu Dražic 

a sousedních obcí do projektové přípravy. V měsíci srpnu obdržela obec odpověď se 

stanoviskem, že bude na obchvat zpracována nová technickoekonomická studie. Tato 

studie bude podkladem pro jednání s Ministerstvem dopravy, které rozhodne o finálním 

zařazení obchvatu do projektové přípravy. Obec Dražice bude ze strany ŘSD průběžně 

informována. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  

c) Starosta obce představil dokončenou studii na „Lávku přes Lužnici“. Doposud nebyl 

zpracován předběžný rozpočet variant. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.     

d) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou o stavu dřevin, která byla v letních 

měsících zpracována panem Ing. Petrem Fukou. Obec přistoupí pouze ke kácení dřevin, u 

kterých byl určen havarijní stav. U ostatních bude proveden odborný zdravotní řez.  

e) Veřejná zakázka „Oprava komunikace "K Boru" – Dražice“ – starosta obce předložil návrh 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo v hodnotě 62.933,95 Kč bez DPH. Dodatek č. 1 řeší 

vícepráce (odvodnění komunikace) na uvedené akci. Koncová cena zakázky je 981.655,74 

Kč s DPH. Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili dodatek č. 1.    

f) Výběrové řízení na akci „Oprava místní komunikace 8c a dalších nerovností v obci“ – dne 

21.8.2019 od 17:10 hod zasedala komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise. 

Zadavatel obdržel 6 nabídek. Dle hodnotícího kritéria (nejnižší nabídkové ceny bez DPH) 

doporučuje komise zastupitelstvu obce jako zhotovitele akce společnost PORR a.s., 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 s nabízenou cenou 1.318.222,28 Kč bez DPH. 

Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili uvedenou společnost jako dodavatele veřejné zakázky.  

g) Výběrové řízení na akci „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě č. p. 166“ – 

v termínu do 14.8.2019 nebyla podána žádná nabídka. Místostarostka obce informovala, že 

výběrové řízení bylo opětovně vypsáno.  

h) Starosta obce předložil opětovný záměr pronájmu bývalé hasičské zbrojnice stojící na 

pozemku st. 131 v k. ú. Dražice u Tábora. Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili vyhlášení 



záměru pronájmu bývalé hasičské zbrojnice.  

Usnesení č. 40/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo Provozní řád sportovní haly Dražice a 

Podmínky pronájmu pro sezónu 2019/2020. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 

akci „Oprava komunikace "K Boru" – Dražice“ v hodnotě 62.933,95 Kč bez DPH.  

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo společnost  PORR a.s., Dubečská 

3238/36, 100 00 Praha 10 s nabízenou částkou 1.318.222,28 Kč bez DPH jako vítěze 

výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava místní komunikace 8c a dalších nerovností 

v obci“. 

ad h) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili vyhlášení záměru pronájmu bývalé hasičské zbrojnice 

(budova na pozemku st. 131 v k. ú. Dražice u Tábora) s minimální cenou 423 Kč/m2/rok.    

 

4. Diskuze 

a) Pan Bc. Ivan Šimák se dotázal na stav cyklostezky z Tábora do Dražic. Místostarostka 

obce informovala, že Tábor nyní v projektové přípravě nijak nepokračuje z důvodu 

nezískání potřebných pozemků. V současné době probíhá jednání s vlastníky pozemků pro 

část cyklostezky z Tábora do Všechova. Zástupci obce budou opět o cyklostezce s městem 

Tábor jednat.  

b) Pan Bc. Ivan Šimák vznesl dotaz ohledně koupě vybavení obecním spolkům. Starosta obce 

mu podal vysvětlení.  

 

5. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 21:15 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 26.9.2019 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


